
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, LETT. A) DELLA LEGGE 120/2020, DI UN
GRUPPO DI CONTINUITÀ (UPS) PER LA SALA ANGIOGRAFICA SITA AL PIANO SECONDO SEMINTERRATO.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG: ZC5310169E

IL DIRETTORE GENERALE anche con funzioni di DIREZIONE
AMMINISTRATIVA
Pasquale Chiarelli

Proposta n. 0000361 del 23/03/2021 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale
Hash.pdf (SHA256):1bb120c5997bbc735aab7bf50bb40c3e2191463994f18312aa140cc8623e9135

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Tecnico Patrimoniale
Gianluca Bandini

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Riccardo Brugnetta

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Sandro Vendetti

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000315 del 26/03/2021



Premesso: 

- che in data 04.03.2021 si è verificato uno sbalzo di tensione, causata da un’interruzione di energia 

elettrica da parte dell’ente distributore, che ha danneggiato alcuni componenti elettronici del 

gruppo soccorritore UPS a servizio dell’Angiografo al piano secondo seminterrato, con la 

conseguente interruzione dell’esame in corso su di un paziente fino all’avvio del gruppo 

elettrogeno (circa quindici secondi); 

 

Preso atto:  

- che, a seguito di accertamenti effettuati della ditta Pernazza Group Srl, incaricata mediante 

subappalto dalla ditta Kineo del servizio di manutenzione elettrica nell’ambito della convenzione 

MIES, risulta necessario sostituire l’attuale apparecchio UPS di 80Kw danneggiato, 

difficilmente reperibile sul mercato in quanto deve possedere le caratteristiche di sviluppare una 

grande potenza elettrica e di essere compatibile con il nuovo parco batterie attualmente presente; 

 

- che necessita assicurare una continuità assoluta al servizio sanitario della Sala Angiografica,  

altrimenti da sospendere e che si devono garantire i massimi livelli di sicurezza agli operatori 

ed ai pazienti; 

 

Ritenuto: 

- di procedere, in ragione della natura, dell’urgenza e del limitato valore della prestazione da 

eseguire, all’affidamento diretto dello stesso mediante la procedura dei contratti sotto-soglia 

prevista dall’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020, di conversione al D.L. n. 76/2020, 

mediante massimo ribasso attraverso negoziazione del miglior ribasso; 

 

 - che allo scopo, la S.C. Tecnico-Patrimoniale ha predisposto il relativo preventivo di spesa per 

l’importo complessivo di circa €. 21.000,00, oltre IVA come per legge che, allegato al presente 

atto costituisce parte integrante e sostanziale (All. n. 1); 

  

Dato atto: 

- che è stata individuata la Società Rematarlazzi SpA di Macerata come distributrice di un 

apparecchio UPS con le caratteristiche sopra descritte, resasi immediatamente disponibile ad 

eseguire la fornitura in questione, per l’importo complessivo di €. 17.850,00 al netto del ribasso 

offerto del 15%, comprensivo dei costi della sicurezza, oltre IVA al 22% pari a € 3.927,00 e così 

per un totale complessivo di € 21.777,00, previa apposita negoziazione avvenuta mediante la 

piattaforma telematica MEPA – Trattativa Diretta n. 1636996 del 15/03/2021, la cui offerta è 

ritenuta idonea e congrua; 

 

- che l’aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione dell’offerta ed è soggetta all’esito 

dei controlli di cui all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, dando atto che risultano verificati 

con esito positivo la regolarità contributiva, l’assenza di annotazioni riservate nel casellario 

informatico di Anac e che non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa 

nel Registro delle Imprese Archivio Ufficiale delle CCIAA; 

 

Dato atto, altresì: 

- che la spesa relativa alla realizzazione dell’opera, pari ad € 21.777,00, trova copertura nella 

prenotazione fondi n. 200010365, rigo 002, posizione finanziaria 2600700100 CDR AZ20-Q010 

(CIG: ZC5310169E); 

 

- che ai sensi dell’art. 216, comma 10, del D.lgs n. 50/2016 l’Azienda Ospedaliera di Terni è iscritta 

all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (A.U.S.A) con il numero 0000169164 il cui 

Responsabile è la Dott.ssa Cinzia Angione, Dirigente della S.S. Acquisizione Beni e Servizi, come 

da Deliberazione del D.G. n. 398 del 19/05/2016; 

 



Visti:  

      -    l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020, di conversione al D.L. n. 76/2020; 

      -    il “Regolamento Aziendale per la disciplina di alcune fasi e procedure relative all’acquisizione di 

beni, servizi e lavori sotto soglia comunitaria, in attuazione al Codice dei contratti pubblici di cui al D.lgs 

n. 50/2016 e s.m.i.”, approvato con Deliberazione del D.G. n. 476 del 23/05/2017; 

 

In virtù di quanto sopra esposto, 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

2) Di prendere atto che la spesa occorrente per l’affidamento della fornitura di un gruppo soccorritore 

UPS da 80Kw in servizio dell’angiografo ubicato al piano secondo seminterrato del presidio ospedaliero 

è pari ad €. 21.000,00, oltre IVA come per legge, come da preventivo indicato in premessa che, allegato 

al presente atto, costituisce parte integrante e sostanziale (All. 1); 

 

3) Di dare atto che, per i motivi riportati in narrativa, si è proceduto ad affidare la fornitura di che trattasi 

alla ditta Rematarlazzi SpA, con sede legale in Via F.lli Kennedy, 7/9 - 62100 Macerata – p.iva 

01634070435, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020, di conversione al D.L. n. 

76/2020,  dal Regolamento Aziendale per la “Disciplina di alcune fasi e procedure relative 

all’acquisizione di beni, servizi e lavori sotto soglia comunitaria” approvato con Deliberazione del D.G. 

n. 476/2017, previa apposita negoziazione del miglior ribasso sull’importo della fornitura ribassabile,  per 

l’importo complessivo di €. 17.850,00, al netto del ribasso offerto del 15,00%, oltre IVA al 22% pari ad 

€ 3.927,00 e così per un totale complessivo di € 21.777,00, previa apposita negoziazione avvenuta 

mediante la piattaforma telematica MEPA – Trattativa Diretta n. 1636996 del 15/03/2021, la cui offerta è 

ritenuta idonea e congrua; 

 

5) Di dare atto che la spesa relativa alla realizzazione dell’opera, pari ad € 21.777,00, trova copertura 

nella prenotazione fondi n. 200010365, rigo 002, posizione finanziaria 2600700100 CDR AZ20-Q010 

(CIG: ZC5310169E) 

 

6) Di confermare RUP il P.I. David Allegretti ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.lgs n. 50/2016 in servizio 

presso la S.C. Tecnico-Patrimoniale. 

 

 

L’Istruttore     Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Alessandra Cresta     P.I. David Allegretti 

 

 

S.C. TECNICO PATRIMONIALE 

IL RESPONSABILE  

Ing. Gianluca Bandini 




